3 cir-
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circa Vicarios ipfius tria genera Cardina-
lium obfequentium ipfis , {funt inftituta(2);
de ipfis quot funt, & qui funt, & ad quid
funt, in principio breviter eft praemitten-
dum.

. (1) Non ad ejus exemplar, fed quia ratio mini-
fterii Ecclefiaftici expofcit, ut quidam fint Epifco-
pi, quidam Sacerdotes, quidam  vero Biaconi.
Quod quidem evidens eft iis, qui Cardinalium origi-
nem noverunt , de qua dotus Onupbrius , aliique
eruditi . Vide quae de Cardinalium infltitutione tra.
dit Leo inferius in Marcello 1.

(2) Cardinalis Epifcopus , vel Presbyter, vel
Diaconus antiquitus dicebatur , qui alicui Ecclefiae,
vel aedi facrz adfixus erat, & veluti incardinatus,
ut Gregorii Magni verbo utar; ad differentiam eo-
rum, qui erant adventitii ¢ f[ubfidiarii : adeoque
Epifcopus, Presbyter, Diaconus Cardinalis , erat is
quem hodie diceremus Epifcopum Ordinarium , Pa-
rochum , & Diaconum alicui Ecclefiae veluti mane
cipatum . Et Cardinales hujusmodi erant omnes five
Romae, five in aliis orbis terrarum partibus : qua-
re ufque ad faecculum XI. in Ecclefiis Gallicanis Cu-
riones Ecclefiarum Parochialium Presbyteros Cardinales
fuiffe diGtos oftendit Auctor Tra&atus Gallici D¢ Cardi-
nalium Origine: & in aliis quoque provinciis, elu-
cet ex Cap. I1. De Officio Archipresbyteri, quae qui-
dem Decretalis et Leonis IX , qui Saeculo Xt vixit.
Nullam tamen hujus nominis veftigium adparet ante
Gelafium I. & Gregorium Magnum , apud quem fre-
quens Cardinalium mentio’ occurrit. Confule Van-
efpeninm Pare Lo Iure Ecclefe Tite XXIl. Tandem hoc

no-
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‘omen proprium Epifcoporum , Sacerdotum , & Dia-
conorum quorundam Romanorum evafit .

Numerus ergo ipforum primordialis
eft quinquaginta unus (1) , qui in tria ge-
nera diftinguitur .. Quidam ipforum funt
domino Papae adfidentes,ut Epifcopi (?):
quidam adfiftentes, ut Presbyteri (3): qui-
dam infiftentes, ut Diaconi (4). Epifcopi
enim, in follemnitatibus funt demino Pa-
pae adfeffores ; unde ipfi foli inter alios Car-
dinales Cathedris utuntur . Presbyterorum
vero Cardinalium quilibet fuam {eptima-
nam fervansin miffis, & horis adfiftic do-
mino Papae. Diaconi vero Cardinales in-
fiftunt minifteriis. Ipfi enim Papam indu-
unt (5), eumdemque {ubftentant, & dedu-
cunt , & ei circa altare deferviunt.

(x) Numerus Cardinalium, quales nunc intelligi-
mus, varius fuit per diverfa tempora; & ufque ad
aetatemn circiter Honorii 1I. fuere LIIL. fed fub ini-
tium faeculi X1I. minul coeperunt , & ad incertum nu-
merum fenfim delabi. Imo, ut ait Onupbrius Li-
bro De Epifcopatibus , Titulis, & Diaconiis Cardini-
lium , ad eam paucitatem reda@®i funt, ut non nifi
VIl Cardinales in vivis agerent , quando Nico-
laus 111 anno MCCLXXVII. creatus eft. Obfervatque
ibidem poft tempora Nicolai 111 rurfus coepiffe au-
geri pumerum -Cardinalium , quos deinde nume-
rum XXIV excedere non poffe in Bafileenfi con-
cilio cautum fuit. Xyftes nihilominus 1v Cardina-